ARTICULO	2°.​	Establécese	a	partir	del	01	de	 febrero	de	2012	un	Adicional	no	 remunerativo	y	no	bonificable,	para	aquellos	docentes	que
posean	cargo	de	Maestro	de	Grado	Jornada	Simple	o	cargo	equivalente,	cuyo	salario	total	Neto	Mensual	no	supere	 la	suma	de	Pesos	Dos
Mil	 Quinientos	 Veinte	 	 Cinco	 ($	 2.525.​)	 por	 cargo	 o	 prestación	 acumulativa	 de	 horas	 cátedra,	 que	 garantice	 dicho	monto,	 perciba	 o	 no
el	Fondo	Nacional	de	Incentivo	Docente.	No	se	computarán	para	el		cálculo	del		salario	total	Neto	Mensual,	las	Asignaciones		Familiares,		la